
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
  

                                                                              IKKO Hradec Králové, s.r.o. 

                                                                             Bratří Štefanů 238/55 

                                                                            500 03 Hradec Králové 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
15.03.2016  KUKHK–10129/ZP/2016 23.03.2016 
 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 2   
Životní prostředí a zemědělství Ing. David Černošek/188 Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 1 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Městys Doudleby nad Orlicí - splašková 

kanalizace“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 16.03.2016 žádost Městysu Doudleby nad Orlicí, 

zastoupeného společností IKKO Hradec Králové, s.r.o., Bratří Štefanů 238/55, 500 03 Hradec 

Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Městys Doudleby nad Orlicí - splašková 

kanalizace“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, 517 42 Doudleby 

nad Orlicí. 

 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městysu Doudleby nad Orlicí, k.ú. Doudleby 

nad Orlicí a Vyhnánov. 

 

Předmětem záměru je vybudování kanalizace v městytu Doudleby nad Orlicí. Odpadní vody 

budou kanalizací odváděny na ČOV ve Vamberku.  

Základní parametry kanalizace: 

- potrubí tlakové kanalizace – 3550 m,  

- potrubí gravitační kanalizace – 9320 m, 

- počet čerpacích šachet – 8 ks, 

- potrubí srážkové kanalizace – 190 m, 

- počet obyvatel napojených na kanalizaci – cca 1900. 

 



2 

Oznámení podlimitního záměru zpracovala v lednu 2016 Iva Koubová, ze společnosti IKKO 

Hradec Králové, s.r.o., Bratří Štefanů 238/55, 500 03 Hradec Králové, podle přílohy č. 3a 

zákona EIA.   

Oznámení podlimitního záměru bylo doplněno dne 21.03.2015. 

 

Záměr „Městys Doudleby nad Orlicí - splašková kanalizace“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) 

zákona EIA podlimitní k bodu 1.9 (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 

ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové 

kanalizace o průměru větším než 500 mm) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 

č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Městys Doudleby nad Orlicí - splašková 

kanalizace“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 16.03.2016 žádost Městysu Doudleby nad Orlicí, zastoupeného 

společností IKKO Hradec Králové, s.r.o., Bratří Štefanů 238/55, 500 03 Hradec Králové, 

o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Městys Doudleby nad Orlicí - splašková 

kanalizace“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Oznámení podlimitního záměru zpracovala v lednu 2016 Iva Koubová, ze společnosti IKKO 

Hradec Králové, s.r.o., Bratří Štefanů 238/55, 500 03 Hradec Králové, podle přílohy č. 3a 

zákona EIA.  Oznámení podlimitního záměru bylo doplněno dne 21.03.2015. 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 15.02.2016 (čj. KUKHK-4094/ZP/2016), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 



3 

- vyjádření Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, stavebního úřadu – životního 

prostředí, z hlediska územního plánování k záměru ze dne 17.03.2016 (zn. SÚŽP 

827/16-3007/16-rp), 

- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, odboru 

organizační správní, ze dne 10.03.2016 (č.j. OSO 173/2016-2999/2016), 

- dokumentace pro územní řízení ke stavbě „Městys Doudleby nad Orlicí - splašková 

kanalizace“, zpracovaná společností IKKO Hradec Králové, s.r.o., Bratří Štefanů 

238/55, 500 03 Hradec Králové, v únoru 2016, č. akce 12-2015, 

- plná moc k zastupování oznamovatele. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Předmětem záměru je nově navržená splašková kanalizace, která bude vedena ve veřejně 

přístupných komunikacích a bude zakončena na stávající čistírně odpadních vod 

ve Vamberku. Limitujícími prvky návrhu kanalizace jsou tyto liniové stavby: silnice č. I/11 

a železniční trať Týniště nad Orlicí – Letohrad. Řešeným územím také protéká vodní tok 

Divoká Orlice s pravostranným umělým vodním tokem, bývalým náhonem. Tyto pozemky 

částečně zasahují do evropsky významné lokality Orlice a Labe. 

Záměrem nedochází k trvalému záboru zemědělského a ani lesního půdního fondu. 

Záměr při svém provozu nemá nároky na spotřebu vody. Objekty čerpacích šachet budou 

napojeny na rozvody NN v obci. Celkový navrhovaný příkon bude 55,5 kW.  

Pro realizaci záměru budou využity běžně dostupné stavební suroviny a materiály. 

Při provozu nemá záměr žádné nároky na surovinové zdroje. 

Emise při výstavbě záměru budou vznikat zejména z prachových částic při zemních pracích 

a při realizaci stavebních technologií. Dalším zdrojem emisí je spalování pohonných hmot při 

chodu a pojíždění stavební mechanizace na staveništi. Při provozu nebude záměr zdrojem 

emisí. 

Průměrná denní produkce splaškových odpadních vod odváděných kanalizací bude 

217 225 litrů.  

S odpady vznikajícími při výstavbě záměru bude nakládáno v souladu s požadavky zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. Při provozu 

nebude záměr produkovat žádné odpady. 

Při provozu záměru mohou být jediným zdrojem hluku čerpadla v čerpacích šachtách.  

Záměr je umístěn v CHOPAV Východočeská křída. Záměr prochází nadregionálním 

biokoridorem vodního toku Divoká Orlice. Záměr je také umístěn v Přírodním parku Orlice.  

Ve stanovisku Natura 2000 krajský úřad jako příslušný orgán ochrany přírody podle ust. § 77a 

odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny a dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 

a krajiny konstatoval, že záměr „Městys Doudleby  - splašková kanalizace“, nebude mít 

samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na příznivý stav 

předmětu ochrany ani celistvost evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády 

č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit, ani na ptačí 

oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, a to i přes skutečnost, že záměr je 



4 

částečně situován v území evropsky významné lokality CZ 0524049 Orlice a Labe. Předměty 

ochrany EVL Orlice a Labe nebudou realizací záměru významně ovlivněny. 

Ve vyjádření Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, stavebního úřadu – životního prostředí, 

z hlediska územního plánování k záměru ze dne 17.03.2016 (zn. SÚŽP 827/16-3007/16-rp), je 

uvedeno, že záměr není v rozporu s územním plánem městyse Doudleby nad Orlicí. 

V koordinovaném závazném stanovisko Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, odboru 

organizačního správního, ze dne 10.03.2016 (č.j. OSO 173/2016-2999/2016) je vyjádřen 

souhlas s realizací záměru za předpokladu splnění podmínek jednotlivých dotčených 

správních orgánů.  

 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Příloha: projektová dokumentace 

 


